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Freie und Hansestadt Hamburg

Bezirksamt Bergedorf
Bezirksversammlung

Hamburg, 24.02.2016

AKTUELLE TAGESORDNUNG

der Sitzung der Bezirksversammlung Bergedorf

Termin:

Raum, Ort: Grol3er Sitzungssaal, 1.Stock, Wentorfer  Straf3e 38, 21029 Hamburg

Donnerstag, 25.02.2016, 18:00 Uhr

Tagesordnung:

Offentlicher Teil:

1.

3.1.

3.2.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

6.1.

Offentliche Fragestunde
Beschluss Uber die Tagesordnung
Grol3e Anfragen gemaR 8§ 24 (1) BezVG

Kinderschutz, Inobhutnahme und Kindeswohlgefahrdungsmeldungen
im Bezirk Bergedorf

Verfasser: Fraktion GRUNE Bergedorf, Antwort Nachtrag
Gesundheits- und Pflegekonferenz in Bergedorf
Verfasser: CDU-Fraktion Nachtrag

Kleine Anfragen gemali § 24 (1) BezVG

Feuerwerk
Verfasser: SPD-Fraktion, Antwort

Baumfallung am Reinbeker Redder
Verfasser: CDU-Fraktion, Antwort

Gebihren Friedhof
Verfasser: CDU-Fraktion, Antwort

Ernst-Henning-StralRe
Verfasser: Fraktion DIE LINKE, Antwort

Mindliche Anfragen
Auskunftsersuchen gemal § 27 BezVG

Beschulung von Flichtlingskindern
Verfasser: Fraktion DIE LINKE, Antwort

20-0682.1

20-0740

20-0666.1

20-0693.1

20-0707.1

20-0712.1

20-0644.1
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6.2.

6.3.

6.4.

8.1.

9.1.

10.

11.

11.1.

11.2.

12.

12.1.

13.

13.1.

13.1.1.

13.2.

13.3.

13.4.

13.5.

Verbesserung der Beleuchtungssituation an 6ffentlichen Wegen
Verfasser: SPD-Fraktion

Erhéhung der Sicherheit an Ful3gadngeriiberwegen
Verfasser: SPD-Fraktion

Larm an der A 25
Verfasser: CDU-Fraktion, Antwort Nachtrag

Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 28.01  .2016
Fachausschussum - und -nachbesetzungen

Umbesetzung im Kulturausschuss (KA)

Anhorung nach § 28 BezVG
Brookkehre 11

Stellungnahme der CDU-Fraktion zur Anhdrung der
Bezirksversammlung Bergedorf gem. § 28 BezVG

hier: Nutzung des Grundstiicks Brookkehre 20, 21029 Hamburg,
Flurstiick 6645 im Bezirk Bergedorf als Standort fiir die dffentlich-

rechtliche Unterbringung
Verfasser: CDU-Fraktion

Globalrichtlinie bezirkliche offene Seniorenarbeit
Mitteilungen der Verwaltung

Fachliche Vorabstimmung tber Rahmenzuweisungen zum
Haushaltsplanentwurf 2017/2018 - offene Kinder- und Jugendarbeit,
Familienférderung, Sozialraumliche Angebote

Bildung des Gutachterausschusses fiir Grundstiickswerte in Hamburg
im Sommer 2016
Nachtrag

Beschlussvorlagen

StraRenbenennung B-Plan Lohbrugge 89 "Hirtenland"

Antrage

Rahmenbedingungen am Gleisdreieck Mittlerer Landweg - geénderte

Fassung
Verfasser: SPD-Fraktion; Griine Fraktion

Anderungsantrag zur Drs. 20-0687 "Rahmenbedingungen am

Gleisdreieck Mittlerer Landweg"
Verfasser: CDU-Fraktion Nachtrag

Muslimischer Friedhof Bergedorf
Verfasser: CDU-Fraktion

Rucknahme der finanziellen Kirzungen fir die Reinigung der Fleete in

Neuallermdhe
Verfasser: Fraktion DIE LINKE

Verkehrsberuhigung Randersweide und Nettelnburger Stral3e -

geédnderte Fassung

Verfasser: SPD-Fraktion, CDU-Fraktion, Griine

Fraktion, Fraktion DIE LINKE

Unterbringung von Fliichtlingen in den Umlandgemeinden
Verfasser: CDU-Fraktion

20-0737

20-0738

20-0694.1

20-0018.6

20-0733

20-0710

20-0641.2

20-0739

20-0736

20-0687

20-0687.1

20-0718

20-0719

20-0720

20-0721
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13.5.1.

13.6.

13.7.

13.8.

13.9.

13.10.

13.10.1

13.11.

14.

14.1.

14.2.

14.3.

14.4.

Anderungsantrag zu Drs. 20-0721 "Unterbringung von Fliichtlingen in

den Umlandgemeinden"
Verfasser: SPD-Fraktion Nachtrag

Sanierung des Bergedorfer Schlosses - Bereitstellung der finanziellen
Mittel fir den zweiten Bauabschnitt
Verfasser: Fraktion DIE LINKE, SPD-Fraktion

Forderung des Vereins fur Volkerverstandigung
Verfasser: SPD-Fraktion; Griine Fraktion, Fraktion DIE
LINKE

Kundenparkplatze Wochenmarkt Bergedorf-West
Verfasser: CDU-Fraktion

Studiengang Holzwirtschaft - erganzte Fassung
Verfasser: SPD-Fraktion, CDU-Fraktion

Geld fur Sprachkurse in Bergedorf-West
Verfasser: CDU-Fraktion

Anderungsantrag zu Drs. 20-0726 "Geld fiir Sprachkurse in Bergedorf-

West"
Verfasser: SPD-Fraktion Nachtrag

Aufstockung der Unterhaltungsmittel fiir die Bricken in Neuallermohe -
erganzte Fassung
Verfasser: CDU-Fraktion, SPD-Fraktion, Griine Fraktion

Berichte

Verfahren zur Anderung des Bebauungsplans Lohbriigge 17 -Ergebnis
der offentlichen Auslegung, Zustimmung zum Bebauungsplanentwurf

Informations- und Beratungszentrum fir Fllchtlinge in Bergedorf Il, 3.
geédnderte Fassung

Kulturmittel 2016

Unterhaltungsmittel fir Deichanlagen
Nachtrag

Nichtoffentlicher Teil:

15.

Eventuell Stellungnahme zu SDrs

20-0721.1

20-0722

20-0723

20-0724

20-0725

20-0726

20-0726.1

20-0727

20-0591.4

20-0691.1

20-0709.2

20-0730
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